 Fase de identificación 

La Agencia cuenta con setenta y cinco riesgos (75) asociados a los dieciséis (16) 
procesos sobre los que se realiza el monitoreo mensual mediante la herramienta 
Suite Visión Empresarial (SVE). A partir de esto se ha evidenciado que los doscientos 
cuarenta y cinco (245) controles documentados se han aplicado de manera eficaz en 
un promedio del 97.34%, mitigando la probabilidad de materialización de los riesgos 
con corte a diciembre de 2025.  

Ilustración 1. Tipología de los Riesgos y Controles 

Fuente: Suite Visión Empresarial  

 Fase de análisis y evaluación 

De acuerdo con lo anterior, la Agencia cuenta con doscientos cuarenta y cinco (245) 
controles los cuales se aumentaron con la actualización de los riesgos de corrupción, 
para la documentación de los controles se tienen en cuenta las siguientes 
características en su diseño:  

Tabla 1 Documentación de controles de acuerdo con los criterios establecidos